
UCHWAŁA Nr XLIII/597/2014
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 30 stycznia 2014 roku

w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  xxxxxxxxxxxxxxx  na  działalność  Prezydenta
Miasta Kalisza.

Na podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) uchwala się, co następuje:

§ 1

Po  rozpatrzeniu  skargi  wniesionej  przez  xxxxxxxxxxxxxx  na  działalność  Prezydenta  Miasta
Kalisza, uznaje się skargę za bezzasadną.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XLIII/597/2014

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 30 stycznia 2014 roku

w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  xxxxxxxxxxxxxxxx  na  działalność  Prezydenta
Miasta Kalisza.

Dnia  03.12.2013  roku  do  Rady  Miejskiej  Kalisza  wpłynęła  skarga  xxxxxxxxxxxxxx
na działalność Prezydenta Miasta Kalisza.

Przedmiotem skargi jest bezczynność Prezydenta Miasta Kalisza, dotycząca poboru opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  nieruchomości  położonej  w  Kaliszu  przy
Al.  Wojska  Polskiego.  Ponadto  Skarżący  wnosi  o  wycofanie  z  obrotu  prawnego  wezwania
nr Up. WF-RRD.3162.11.000103.2013, a tym samym anulowanie kosztów upomnienia.

Zespół  badający skargę po zapoznaniu się z dokumentacją  w sprawie ustalił,  że w dniu
02.04.2013 roku do Prezydenta Miasta Kalisza wpłynęła deklaracja xxxxxxxxxxxxx zamieszkałego
w  miejscowości  Borek  dla  nieruchomości  położonej  w  Kaliszu  przy  Al.  Wojska  Polskiego
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Skarżący, jako współwłaściciel
nieruchomości  zadeklarował  chęć  odbioru  odpadów  w  sposób  selektywny
i wskazał jedną osobę zamieszkującą na danej posesji, wyliczając tym samym miesięczną kwotę
opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

W  związku  z  nieuiszczeniem  należności  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi za miesiąc lipiec i sierpień 2013 roku zostało wystosowane pismo, (informacja z dnia
24.09.2013 roku nr  WF-RRD.3221.10.000025/13 o stanie  zaległości  w przedmiotowej  opłacie).
Dnia 23.10.2013 roku do Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Kaliszu wpłynęło pismo
Pana xxxxxxxxxxxxxxxx z prośbą o anulowanie opłat, czego powodem miało być niedostarczenie
na  teren  posesji  pojemników  przez  firmę  odbierającą  odpady  komunalne.
W odpowiedzi  Wydział  Finansowy tutejszego Urzędu pismem nr  WF-RWPIO.3135.1.2.46.2013
z  dnia  06.11.2013  roku,  poinformował  Skarżącego  o  konieczności  uregulowania  płatności  lub
przedłożenie dokumentacji wskazującej na to, iż odpady komunalne były odebrane przez podmiot
wpisany  do  rejestru  działalności  regulowanej.  Skarżący  w/w  pismo  odebrał
w dniu 13.11.2013 roku.

Zgodnie z § 3.1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 listopada 2001 roku w sprawie
wykonania  niektórych  przepisów  ustawy  o  postępowaniu  egzekucyjnym  w  administracji
(Dz. U. z 2001r. Nr 137, poz. 1541, z póź. zm.) jeżeli należność nie zostanie zapłacona w terminie
określonym w decyzji lub wynikającym z przepisu prawa, wierzyciel wysyła do zobowiązanego
upomnienie  z  zagrożeniem  wszczęcia  egzekucji  po  upływie  siedmiu  dni  od  dnia  doręczenia
upomnienia.  Dnia  30.10.2013  roku  wystawiono  upomnienie  nr  WF-RRD.3162.11.000103.2013,
które zostało odebrane przez xxxxxxxxxxxxxxx w dniu 18.11.2013 roku.

Stosownie  do  art.  15  § 2  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966  roku  o  postępowaniu
egzekucyjnym  w  administracji  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  1015  z  póź.  zm.)  koszt
wynikający  z  upomnienia  dla  zobowiązanego  powstaje  z  chwilą  doręczenia  upomnienia.
Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 listopada 2001 roku (Dz. U. z 2001r.
Nr 137, poz. 1543, z póź. zm.) wysokość kosztów upomnienia skierowanego przez wierzyciela do
zobowiązanego przed wszczęciem egzekucji administracyjnej wynosi czterokrotną wartość opłaty
dodatkowej pobieranej przez państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej „Poczta Polska”
za polecenie przesyłki listowej tj. 8,80 zł.

Dnia 27.11.2013 roku dokonano wpłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która
została  zaksięgowana  na  poczet  zaległości  za  miesiąc  lipiec  i  sierpień  2013  roku.
W  związku  z  powyższym  na  karcie  kontowej  xxxxxxxxxxxxxxxxx  pozostało  do  zapłaty
8,80 zł tytułem kosztów upomnienia. 



Ponadto  przywołany  w  skardze  art.  6p  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach,  zgodnie z  którym Prezydent  Miasta  określa  w drodze decyzji  wysokość zaległości
z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  został   uchylony
w  art.  66  ustawy  z  dnia  13  czerwca  2013  r.  o  gospodarce  opakowaniami  i  odpadami
opakowaniowymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 888, z póź. zm.) i wszedł w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia. Organ podatkowy nie miał obowiązku wysyłania decyzji określającej wysokość
zaległości  z  tytułu tej  opłaty,  dlatego zgodnie z przepisami zostało wysłane wyżej  wymienione
upomnienie.

Dnia  07.10.2013  roku  do  Prezydenta  Miasta  Kalisza  wpłynęła  korekta  deklaracji
xxxxxxxxxxxxxxxxx  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Korekta
dotyczyła  zmiany  miejsca  zamieszkania  osoby wcześniej  zgłoszonej  w  deklaracji,  tym  samym
od  września  2013  roku  wysokość  miesięcznej  kwoty  opłat,  dla  nieruchomości  położonej
w Kaliszu przy Al. Wojska Polskiego uległa zmianie. 

Z informacji przekazanej przez Wydział Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej
oraz Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. z o.o. wynika, iż odpady od 01.07.2013 roku
były odbierane.

Rada Miejska Kalisza stwierdza, że nie potwierdził się zarzut naruszenia przepisów prawa.
W związku z powyższym uznaje się skargę za bezzasadną.
Zgodnie  z  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub
prezydenta  miasta  oraz  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych  z  wyjątkiem  spraw
określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.


